PAGE
2

Постановление главы администрации
Краснодарского края

3 марта 2008 года

№ 135-КЗ
Об утверждении Правил предоставления субвенций из краевого

бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий в области поддержки личных подсобных хозяйств

на территории Краснодарского края

В целях реализации Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 721‑КЗ «О государственной поддержке развития личных подсобных хозяйств на территории Краснодарского края», Закона Краснодарского края от 26 декабря    2005 года № 976–КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» постановляю:

1. Утвердить Правила предоставления субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Краснодарского края (далее – субвенции) на осуществление отдельных государственных полномочий в области поддержки личных подсобных хозяйств на территории Краснодарского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края (Лобач):

1) разработать и довести до органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края (далее – муниципальные образования) методические рекомендации по порядку предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Краснодарского края;

2) разработать и утвердить для органов местного самоуправления муниципальных  образований края формы справок-расчётов на предоставление субвенций и отчётов о расходах местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются субвенции.

3. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Касьянов) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Краснодарского края.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований края:

1) разработать и утвердить порядки предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Краснодарского края;

2) в рамках своих полномочий создать условия для эффективной реализации мер по осуществлению государственной поддержки развития личных подсобных хозяйств на территории муниципальных образований Краснодарского края.

5. Признать утратившими силу:

1) пункты 1–3 и 5 постановления главы администрации Краснодарского края от 1 февраля 2007 года № 49 «Об утверждении Порядка субсидирования затрат граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории Краснодарского края»;

2) постановление главы администрации Краснодарского края от 19 марта  2007 года № 195 «О внесении изменения в постановление главы администрации Краснодарского края от 1 февраля 2007 года № 49 «Об утверждении Порядка субсидирования затрат граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории Краснодарского края»;

3) постановление главы администрации Краснодарского края от 25 июля  2007 года № 665 «О внесении изменения в постановление главы администрации Краснодарского края от 1 февраля 2007 года № 49 «Об утверждении Порядка субсидирования затрат граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории Краснодарского края».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краснодарского края Н.П. Дьяченко.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

Краснодарского края
	А.Н.Ткачев